
 

 

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

2013 

Usilujeme o to, aby nás klient vnímal jako partnera, se kterým 
spolupracuje na společné věci. 

Chomutov 

statuta rní  mě sto  



OBSAH 

Obsah 

Slovo primátora __________________________________________________________________ 2 

Základní informace o městě ________________________________________________________ 2 

Orgány města ____________________________________________________________________ 5 

Ovládané osoby __________________________________________________________________ 9 

Struktura magistrátu _____________________________________________________________ 11 

Finanční souhrn _________________________________________________________________ 13 

Hospodaření města ______________________________________________________________ 15 

Zrealizované investiční akce a projekty _______________________________________________ 17 

Hospodaření organizací města ______________________________________________________ 19 

Významné události roku 2013 ______________________________________________________ 20 

Národní cena kvality ve veřejné správě _______________________________________________ 29 

Kontaktní informace _____________________________________________________________ 31 

Informace o společnosti __________________________________________________________ 31 

 



SLOVO PRIMÁTORA 

Slovo primátora 

Vážení spoluobčané,  

dovolte mi, abych vám touto zprávou společně se svými 

spolupracovníky stručně představil statutární město Chomutov 

v číslech, tedy hospodářských a ekonomických 

ukazatelích období roku 2013. Tento rok jsme uzavřeli 

s přebytkem 425 milionů korun. Toho jsme dosáhli nastavením 

provozních úspor a také uvolněním zadržovaných vratek dotací. 

V období zadržení 330 milionů korun dotací jsme však díky 

zdravému hospodaření mohli i nadále pokračovat v rozvoji 

města. Podařilo se nám udržet trend vyrovnaného 

až  přebytkového rozpočtu z minulých let. Tím nezatěžujeme 

město dluhy a  přitom stále investujeme do rozvoje a obnovy 

města a část ušetřených peněz ještě ponecháváme v rezervě na příští roky. 

V uplynulém roce jsme investovali do chodníků, silnic, parkovišť, veřejného osvětlení a 

dalšího majetku přes 135 milionů korun. Na většinu se projektovému týmu podařilo získat v 

průměru 60 procent peněz z dotací. Dalších 26 milionů jsme vynaložili na opravy a údržbu 

stávajícího majetku. Do oblasti kultury, sportu a volnočasových aktivit jsme vydali 83,9 

milionů korun, pro městskou knihovnu 18,4 milionů, do oblasti bezpečnosti 41,1 milionů, 

dopravu jsme podpořili bezmála 42 miliony, sociální služby 31,9 miliony, na správu a údržbu 

zeleně, komunikaci a svoz odpadu jsme vydali 92,3 milionů a na školství a vzdělávání jsme 

vyčlenili 61,9 milionů korun.  Majetek města dosahuje hodnoty 6,7 miliardy korun, oproti 

minulému období byl navýšen o 281,4 milionu korun. 

Výsledky hospodaření města ověřil nezávislý auditor a neměl k němu žádné výhrady. Město 

současně obdrželo nezávislý rating od společnosti CRIF – Czech Credit Bureau v hodnotě B, 

které představuje velmi nízké riziko. Chomutov se tak zařadil mezi nejlépe hospodařící obce 

v České republice. Za velké úspěchy také považuji získání Národní ceny za kvalitu ve veřejné 

správě, cenu za inovaci projekt Váš strážník, nebo ocenění za Obec přátelskou celé rodině. 

Věřím, že naše vize prosperujícího a rozvíjejícího města bez dluhů s přátelskými službami 

občanům je správná. 

  

Mgr. Jan Mareš, primátor statutárního města Chomutova



ZÁKLADNÍ INFORMACE O MĚSTĚ 

Základní informace o městě 

Obchodní název:   STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 

Sídlo:    Zborovská 4602, 430 28 Chomutov 

IČO:    00261891 

Počet obyvatel města:  49.185 občanů s českou státní příslušností 

(stav k 31. 12. 2013), z toho 24.817 žen 

    2.800 cizinců, z toho: 

- 1.134 s povoleným trvalým pobytem  

              - 1.666 s povoleným přechodným pobytem 

 (celkem obyvatel: 51 985)  

Průměrný věk obyvatel:   41,1 let 

Hustota obyvatel:  1 719,15 obyvatel na km2 

Rozloha města:   2 861 ha 

Nadmořská výška města: 330 m n. m. 

 

Lokalizace: 50° 28‘ zeměpisné šířky  

13° 25‘ zeměpisné délky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZÁKLADNÍ INFORMACE O MĚSTĚ 

 

Správní území statutárního města Chomutova  

 

Chomutov je obec s rozšířenou působností a do jeho správního území patří 1 obec s pověřeným 

obecním úřadem Jirkov a dalších 23 obcí. Správní území Chomutova sousedí na severu se Spolkovou 

republikou Německo. Dále sousedí se správním územím Kadaně na západě, Loun na jihu, Mostu na 

východě a Litvínova na severovýchodě.  

 

Počet obyvatel správního území:  82.013 obyvatel 

Rozloha správního území:   48.609 ha  

 

Obec s rozšířenou působností 

1 - Chomutov 

Obec s pověřeným obecním úřadem 

2 - Jirkov 

Obce ve správním území Chomutova 

3 - Výsluní, 4 - Hora Svatého Šebestiána,                   

5 - Kalek,  6 - Blatno, 7 - Křimov, 8 - Místo,              

9 - Málkov, 10 - Spořice, 11 - Černovice,                       

12 - Březno,  13 - Droužkovice,                                       

14 - Všehrdy, 15 - Hrušovany,                                               

16 - Nezabylice, 17 - Bílence, 18 - Údlice,  

Obce ve správním území Jirkova 

19 - Strupčice, 20 - Všestudy, 21 - Pesvice,                           

22 - Otvice, 23 - Vrskmaň, 24 - Vysoká Pec,                        

25 - Boleboř



ORGÁNY MĚSTA 

Orgány města 

Základní pramen, který upravuje právní postavení města Chomutova jako veřejnoprávní korporace, 

představuje vedle Ústavy České republiky zákon č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů. Podle tohoto zákona je Chomutov zařazen mezi města se zvláštním postavením 

– města statutární. Statutární město Chomutov není územně členěno na obvody.  

Nejvyššími samosprávnými orgány statutárního města jsou Zastupitelstvo statutárního města 

Chomutova a Rada statutárního města Chomutova. Magistrát města Chomutova tvoří primátor 

města, náměstci primátora, tajemník a zaměstnanci obce zařazení do magistrátu. Magistrát města 

Chomutova v oblasti samostatné působnosti plní úkoly, které mu uložilo zastupitelstvo města nebo 

rada města, a pomáhá výborům a komisím v jejich činnosti; v oblasti přenesené působnosti vykonává 

státní správu, s výjimkou věcí, které patří do působnosti jiného orgánu města, rozhoduje o 

poskytování informací žadateli podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.  

Orgány města Chomutova 

 Zastupitelstvo statutárního města Chomutova – 35 členů 

 Rada statutárního města Chomutova – 11 členů 

 Primátor – Mgr. Jan Mareš 

 Magistrát města Chomutova 

Vedení města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
      

           Mgr. Jan Mareš                                                       Ing. Jan Řehák 

                primátor                                                      1. náměstek primátora  

     Bc. Martin Klouda 

 2. náměstek primátora 

 



ORGÁNY MĚSTA 

Složení zastupitelstva Statutárního města Chomutova v roce 2013 

 

 

 

Rozložení mandátů v zastupitelstvu města dle politických stran 

 

 

 

 

 

        

 

Stanislav Mandát 

        KSČM 

8

6
2 2

8

6

3

35

ČSSD ODS TOP 09 S.cz PRO CV KSČM NO!



ORGÁNY MĚSTA 

Složení Rady statutárního města Chomutova v roce 2013 

Mgr. Jan Mareš - primátor  

Ing. Jan Řehák - 1. náměstek primátora  

Martin Klouda – 2. náměstek primátora  

MUDr. Jiří Binter  

Ing. Vojtěch Čihař  

Ing. Rudolf Kozák  

Mgr. Milan Märc 

Stanislav Mikšovic 

Jindřich Stádník 

Jana Vaňhová 

Ing. Kamila Vrtišková 

 

Obsazení poradních orgánů RM a ZM: 

Výbory zastupitelstva města, s uvedením předsedy: 

Finanční výbor - Jindřich Stádník 

Kontrolní výbor – Vlastimil Waic 

Výbor pro národnostní menšiny - Marie Štáfková 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost - Mgr. Milan Märc 

Komise rady města, s uvedením předsedy: 

Likvidační komise - Petr Husák 

Komise majetku, investic a územního plánu - Petr Husák 

Komise životního prostředí – Ing. Miloň Houda  

Dopravní komise – Jaroslav Komínek  

Sociální komise – MUDr. Jiří Binter 

Komise pro podporu občanských aktivit – Stanislav Mikšovic 

Pracovní skupina rady města, s uvedením vedoucího: 

Pracovní skupina LINKS - Mgr. Pavel Karel Markvart 



ORGÁNY MĚSTA 

 

Schéma města, vč. kompetencí vedení města 

 

 

 



OVLÁDANÉ OSOBY 

Ovládané osoby 

Příspěvkové organizace zřízené městem 

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE MĚSTA CHOMUTOVA 

Název příspěvkové organizace IČO 

Sídlo organizace ředitel 

Městský ústav sociálních služeb Chomutov, příspěvková organizace 467 89 944 

Písečná 5030, 430 04 Chomutov Mgr. Alena Tölgová 

Městské lesy CHOMUTOV 467 90 080 

Hora Sv. Šebestiána 65, 431 82 Petr Markés 

Podkrušnohorský zoopark Chomutov, příspěvková organizace 003 79 719 

Přemyslova 259, 430 01 Chomutov Bc. Iveta Rabasová 

Technické služby města Chomutova, příspěvková organizace 000 79 065 

nám. 1. máje 97, 430 01 Chomutov Ing. Zbyněk Koblížek 

Středisko knihovnických a kulturních služeb Chomutov, příspěvková organizace 003 60 589 

Palackého 4995/85, 430 11 Chomutov Mgr. Marie Laurinová 

Školy a školská zařízení   

Základní škola Chomutov, Zahradní 5265  467 89 677 

Zahradní 5265, 430 04  Chomutov Mgr. Libuše Slavíková 

Základní škola Chomutov, Na Příkopech 895  467 89 685 

Na Příkopech 895, 430 01  Chomutov Mgr. Miloslav Hons 

Základní škola Chomutov, Kadaňská 2334 467 89 707 

Kadaňská 2334, 430 03  Chomutov Mgr. Radmila Zítková 

Základní škola Chomutov, Písečná 5144  008 31 476 

Písečná 5144, 430 04  Chomutov Mgr. Karel Poláček 

Základní škola Chomutov, Hornická 4387  467 89 723 

Hornická 4387, 430 03  Chomutov PaedDr. Bc. Václav Mach 

Základní škola Chomutov, Školní 1480 467 89 731 

Školní 1480, 430 04  Chomutov Mgr. Vlasta Marková 

Základní škola Chomutov, Ak. Heyrovského 4539  467 89 758 

Akadem. Heyrovského 4539, 430 03  Chomutov Mgr. Miloš Zelenka 

Základní škola Chomutov, Březenecká 4679  467 89 766 

Březenecká 4679, 430 04  Chomutov Mgr. Jitka Červená 

Základní škola a Mateřská škola Chomutov, 17. listopadu 4728, příspěvková organizace 467 89 791 

17. listopadu 4728, 430 04 Chomutov Mgr. Hana Horská 

Základní umělecká škola T. G. Masaryka, Chomutov 613 45 636 

nám. T. G. Masaryka 1626, 430 01  Chomutov Mgr. Karel Žižka 

Základní škola speciální a Mateřská škola, Chomutov, Palachova 4881, příspěvková organizace 727 44 341 

Palachova 4881, 430 03  Chomutov Marie Grimlová 

Mateřská škola Chomutov, příspěvková organizace 727 44 260 

Jiráskova 4334, 430 01  Chomutov Bc. Irena Kopecká 

 



OVLÁDANÉ OSOBY 

Obchodní společnosti založené městem 

Statutární město Chomutov je zakladatelem 6 obchodních organizací, z nichž jedna nevykonává činnost a 

jedna je v likvidaci. 

OBCHODNÍ ORGANIZACE MĚSTA CHOMUTOVA 

Název akciové organizace IČO 

Sídlo organizace ředitel 

Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s.                       (podíl města 84,16 %) 640 53 466 

Školní 999, 430 01  Chomutov Ing. Jiří Melničuk - gen. ředitel 

CHOMUTOVSKÁ BYTOVÁ a.s.                                                          (podíl města 100 %) 273 41 313 

Křižíkova 1098, 430 01  Chomutov Jaroslav Schindler 

Chomutovské technické služby a.s.                                                (podíl města 100 %) 287 29 731 

nám. 1. máje 97, 430 01 Chomutov (- - -) 

Název společnosti s ručením omezeným IČO 

Sídlo organizace jednatel 

KULTURA A SPORT CHOMUTOV, s.r.o.                                         (podíl města 100 %) 473 08 095 

Boženy Němcové 552/32, 430 01 Chomutov  Bc. Věra Flašková 

T e p l o   Chomutov s.r.o.                                                                 (podíl města 100 %) 615 38 647 

Jakoubka ze Stříbra 112, 113, 430 01  Chomutov Ing. Pavel Šebesta 

Správa kulturních zařízení Chomutov s.r.o. v likvidaci               (podíl města 100 %) 254 46 380 

Boženy Němcové 552/32 Bc. Věra Flašková 

 

 

Statutární město Chomutov je zakladatelem 3 organizačních složek. 

ORGANIZAČNÍ SLOŽKY MĚSTA bez právní subjektivity 

Název organizační složky IČO 

Sídlo organizační složky vedoucí 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů - 

Zborovská 4602, 430 28 Chomutov Miloslav Malík 

 Pracovní skupina - 

Zborovská 4602, 430 28 Chomutov Petr Bláha 

Podpora handicapovaným - 

Zborovská 4602, 430 28 Chomutov Ing. Václav Fiala (pověřený) 
 

Statutární město Chomutov je zřizovatelem obecní policie, která je zvláštním orgánem města.  

ORGÁN MĚSTA zřízený podle zákona č. 553/1991 Sb. 

Název zvláštního orgánu IČO 

Sídlo organizační složky Ředitel 

Městská policie Chomutov - 

Dřínovská 4606, 430 04 Chomutov Ing. Bc. Vít Šulc 



STRUKTURA MAGISTRÁTU 

Struktura magistrátu 

Údaje o zaměstnancích magistrátu 

Magistrát města Chomutova měl k 31. 12. 2013 … 213 zaměstnanců, z toho 182 žen a 31 mužů.  

Vzdělanostní struktura zaměstnanců magistrátu je následující:  

 počet zaměstnanců se základním vzděláním …0,  
 počet zaměstnanců se středním odborným vzděláním …0,  
 počet zaměstnanců s úplným středním odborným vzděláním …129,  
 počet zaměstnanců s vysokoškolským vzděláním a vyšším odborným vzděláním …84. 

176 zaměstnanců je zařazeno v pozici úředník, z toho 18 ve vedoucí funkci vedoucího úředníka 

(včetně vedoucích oddělení), z nichž je 10 žen a 8 mužů. 

Seznam objektů magistrátu (s uvedením vedoucího příslušného útvaru): 

Historická radnice nám. 1. máje 1 / Chelčického 99 

- primátor     Mgr. Jan Mareš 
- náměstek primátora    Ing. Jan Řehák 
- interní audit     Ing. Jarmila Mravcová 
- odbor rozvoje, investic a majetku města     Ing. Petr Chytra 
- odbor školství     Bc. Dagmar Mikovcová 

Zborovská 4602  

- 2. náměstek primátora    Bc. Martin Klouda 
- tajemník magistrátu    Ing. Theodor Sojka 
- odbor ekonomiky    Ing. Jan Mareš 
- odbor dopravních a správních činností  Ing. Bedřich Rathouský  
- odbor kancelář tajemníka   Ing. Václav Fiala 
- odbor sociálních věcí     Bc. Kamila Faiglová 

Husovo náměstí 104 

- odbor obecní živnostenský úřad, stavební úřad a životní prostředí - Ing. Vladimír Dědeček 

 

Počet zaměstnanců Městské policie Chomutov činil k 31. 12. 2013  …64 (49 strážníků + 15 civilních 

pracovníků), z toho 13 žen a 51 mužů.  

Dřínovská 4606 

- Městská policie     Ing. Bc. Vít Šulc  
 

 
 
 
 
 
 
 



STRUKTURA MAGISTRÁTU 

Činnost magistrátu 
 
Magistrát je orgánem města Chomutova, který plní jeho úkoly v oblasti územní samosprávy i státní 
správy na město Chomutov přenesené. 

Magistrát města Chomutova je institucí poskytující služby veřejné správy.  

V rámci přenesené působnosti zajišťuje agendy svěřené mu státem na základě zákona (např. vydávání 
osobních dokladů, vydávání stavebních povolení, správa místních poplatků atd.). V přenesené 
působnosti vykonává magistrát správu jako pověřený obecní úřad a úřad obce s rozšířenou 
působností. 

V rámci samostatné působnosti města Chomutova plní úkoly uložené zastupitelstvem případně radou 
města Chomutova. Vykonává samosprávné agendy (např. péče o město, sociální služby, kultura, 
apod.)  

Agendy přenesené působnosti zajišťuje navíc i pro převážnou část území bývalého okresu, celkem 
pro 25 obcí a přibližně 83 000 obyvatel tohoto území. 

Magistrát má 213 zaměstnanců a je organizačně členěn na odbory, větší odbory jsou dále členěny na 
oddělení. 

V čele „radnice“ stojí primátor spolupracující s náměstky primátora, za chod magistrátu zodpovídá 
vedoucí tohoto úřadu – tajemník magistrátu. 

 

Změny v roce 2013 
 
V průběhu roku 2013 došlo na Magistrátu města Chomutova k následujícím změnám organizačního 
řádu: 

- Dne 25. 1. 213 schválil primátor města změnu v organizační struktuře IA – změna názvu 
pracovní pozice administrativa → právník. 

- Usnesením RM č. 115/13 z 18. 3. 2013 schválen převod jedné pracovní pozice z OE do OSV. 
Celkový počet zaměstnanců MMCH nezměněn = 213. 

- Usnesením RM č. 413/13 z 11. 11. 2013 schváleno navýšení 3 pracovních pozic 
v organizační struktuře IA, po dobu realizace projektu Podpora meziobecní spolupráce a 
s účinností od 1. 1. 2014 stanoven celkový počet zaměstnanců MMCH na 216. 

- Usnesením ZM č. 156/13 z 25. 11. 2013 schválena, s účinností od 1. 1. 2014, organizační 
složka města s názvem SOCIÁLNÍ CENTRUM KAMÍNEK.  

- 10. 12. 2013 schválil primátor města změnu v organizační struktuře IA - přesun prac. pozice 
z úseku administrativy pod úsek projektů



FINANČNÍ SOUHRN 

Finanční souhrn 

Rozpočtové hospodaření statutárního města Chomutova skončilo v roce 2013 se 

zlepšeným hospodářským výsledkem ve výši 424.023.331,60 Kč. Na velmi příznivém 

výsledku se projevily významné provozní úspory (cca 30 %) a uvolnění zadržovaných vratek 

dotací z ÚRR RS Severozápad ve výši 329 milionů korun. 

Pokud výsledek hospodaření očistíme od vyplacených vratek dotací, představuje čistý 

hospodářský výsledek částku 94,8 milionu korun. 

K výrazným úsporám došlo zejména na nákupu služeb (30,2 mil. Kč, zejména měkké projekty, 

služby telekomunikací, konzultace a poradenství), platech zaměstnanců (25,2 mil. Kč, 

zejména díky tomu, že mnoho pracovních úvazků je uznatelným nákladem realizovaných 

projektů, dále díky dotacím na aktivní politiku zaměstnanosti a dotacím na sociálně právní 

ochranu dětí), nákupech energií (3,4 mil. Kč), nákupech materiálu a DHM (2,3 mil. Kč) a 

úhradě úroků z úvěru (4,6 mil. Kč), který díky poklesu sazeb na mezibankovních trzích zlevnil 

o polovinu. 

Provozní výsledek hospodaření dosáhl přebytku běžných příjmů nad běžnými výdaji ve výši 

135,5 milionu korun. Část provozních úspor bylo použito na dofinancování investičních akcí 

roku 2013, čímž nemusely být použity prostředky z vratek dotací a volné prostředky města 

ze zhodnocování.  

Kapitálový výsledek hospodaření (rozdíl z prodeje majetku a investičními dotacemi a mezi 

kapitálovými výdaji skončil rovněž s přebytkem ve výši 288,6 mil. Kč, a to zejména díky 

vyplacení zadržovaných dotací. I tak město vynaložilo na reprodukci svého majetku 135,5 

mil. Kč. Dalších 26,1 mil. Kč vynaložilo na opravách a údržbě stávajícího majetku.  

Celkový výsledek hospodaření města tedy dosáhl částky 424 milionů korun. Z této částky je 

v roce 2014 plánováno splatit 330 mil. Kč jako splátku revolvingového úvěru. Ze zbývající části 

rozhodlo zastupitelstvo města o použití poloviny na nové investiční akce roku 2014 a druhou 

polovinu alokovalo do rozpočtové rezervy pro po volbách nově ustanovivší se zastupitelstvo. 

Účetní výsledek hospodaření, tedy rozdíl mezi předepsanými náklady a výnosy, dosáhl 

hodnoty 79,3 milionu korun před zdaněním. 11,3 milionu korun představuje odložená 

daňová povinnost z roku 2012, která byla proúčtována v roce 2013 (tuto daň platí město 

samo sobě). Účetní výsledek po zdanění představuje zisk 68 milionu korun. 



FINANČNÍ SOUHRN 

Majetek města dosahuje hodnoty 6,7 miliardy korun. Oproti minulému období byl navýšen 

o 281,4 milionu korun.  

Výsledky hospodaření města ověřil nezávislý auditor, společnost HZ Brno s.r.o., která vydala 

výrok, jež odpovídá výroku bez výhrad. Město současně obdrželo nezávislý rating od 

společnosti CRIF – Czech Credit Bureau v hodnotě B, které představuje velmi nízké riziko. 

Chomutov se tak zařadil mezi nejlépe hospodařící obce v České republice. 

 



HOSPODAŘENÍ MĚSTA 

Hospodaření města 

Zlepšené hospodářské výsledky města za rok 2013 

a) rozpočtový výsledek hospodaření (v tis. Kč) 

 

č.ř. Druhové třídění Schválený 

rozpočet 2013 

Upravený 

rozpočet 2013 

Skutečnost 

hospodaření 

31.12.2013 

% plnění 

rozpočtu 
 

 1 Celkové příjmy 1 254 137,00 1 162 922,10 1 203 481,99 103,49%  
 2 třída 1 - daňové příjmy 581 260,00 588 523,00 623 034,16 105,86%  
 3 třída 2 - nedaňové příjmy 616 500,00 77 585,00 76 736,24 98,91%  
 4 třída 3 - kapitálové příjmy 14 850,00 17 350,00 22 507,66 129,73%  
 5 třída 4 - přijaté dotace 41 527,00 479 464,10 481 203,93 100,36%  

 6 Celkové výdaje 1 019 247,00 1 221 216,10 779 458,66 63,83%  
 7 třída 5 - běžné výdaje 778 490,00 927 159,10 643 967,29 69,46%  
 8 třída 6 - kapitálové výdaje 240 757,00 294 057,00 135 491,37 46,08%  

 9 VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 234 890,00 -58 294,00 424 023,33    
        

 Provozní rozpočet Schválený 

rozpočet 2013 

Upravený 

rozpočet 2013 

Skutečnost 

hospodaření k 

31.12.2013 

% plnění 

rozpočtu 

 
        

 Běžné příjmy 1 239 287,00 744 033,10 779 438,55 104,76%  
   z toho daňové příjmy 581 260,00 588 523,00 623 034,16 105,86%  
             nedaňové příjmy 616 500,00 77 585,00 76 736,24 98,91%  
             provozní dotace 41 527,00 77 925,10 79 668,15 102,24%  

 Běžné výdaje 778 490,00 927 159,10 643 967,29 69,46%  
 PROVOZNÍ PŘEBYTEK 460 797,00 -183 126,00 135 471,26    
        

 Kapitálový rozpočet Schválený 

rozpočet 2013 

Upravený 

rozpočet 2013 

Skutečnost 

hospodaření k 

31.12.2013 

% plnění 

rozpočtu 

 
        

 Kapitálové příjmy 14 850,00 418 889,00 424 043,44 101,23%  
   z toho příjmy z prodeje majetku 14 850,00 17 350,00 22 507,66 129,73%  
             kapitálové dotace 0 401 539,00 401 535,78 100,00%  

 Kapitálové výdaje 240 757,00 294 057,00 135 491,37 46,08%  
 KAPITÁLOVÝ PŘEBYTEK -225 907,00 124 832,00 288 552,07    
        

 VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 234 890,00 -58 294,00 424 023,33    
 

Podrobné údaje: 

Aplikace klikací rozpočet nawww.rozpocet.chomutov-mesto.cz 

 



HOSPODAŘENÍ MĚSTA 

b) účetní výsledek hospodaření (v Kč) 

Výsledek hospodaření města za rok 2013 
podíl 

Náklady celkem 
  

894 086 586,81 
100,00% 

  Náklady z činnosti 399 827 390,30 44,72% 

  Finanční náklady 141 217 324,42 15,79% 

  Náklady na transfery 341 779 052,09 38,23% 

  Daň z příjmů 11 262 820,00 1,26% 

Výnosy celkem  962 157 279,14 100,00% 

  Výnosy z činnosti  141 047 889,22 14,66% 

  Finanční výnosy  154 017 413,42 16,01% 

  Výnosy z transferů 82 845 764,28 8,61% 

  Výnosy ze sdílených daní a poplatků 584 246 212,22 60,72% 

 Výsledek hospodaření před zdaněním  79 333 512,33   

            

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ běžného účetního období    68 070 692,33   

 

Vyhodnocení skutečnosti příjmů a výdajů po měsících 

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

Příjmy 73 795 147 085 207 204 289 238 343 924 455 790 531 497 598 697 657 146 878 315 1 096 17 1 203 48

Výdaje 39 504 101 452 153 785 210 458 270 590 322 381 385 235 439 436 499 659 556 709 626 023 779 459

0

200 000

400 000

600 000

800 000

1 000 000

1 200 000

1 400 000

ti
s.

K
č 



INVESTIČNÍ AKCE A PROJEKTY 

Zrealizované investiční akce a projekty 

Investiční akce a projekty    

    

   Název akce 
Upravený Skutečnost % 

rozpočet 
2013 k 31.12.2013 čerpání 

ODBOR ROZVOJE, INVESTIC A MAJETKU MĚSTA       

Obnova historických památek 971,0 917,4 94,5 

Reko komunikace ul. Kostnická II.etapa 8 000,0 4 798,0 60,0 

Parkovací místa ul. Jiráskova 3 500,0 3 487,2 99,6 

Zpevněné pojízdné plochy ul. Bělohorská 3 800,0 3 799,2 100,0 

Reko ul. Legionářská 450,0 438,0 97,3 

Reko ul. Smetanova 950,0 943,6 99,3 

Pojízdné vrstvy ul. Dřínovská a ul. Březenecká 3 500,0 3 473,0 99,2 

Chodníky Březenecká, Mostecká, Legionářská 2 200,0 672,3 30,6 

Hřiště Tomáše ze Štítného 1 200,0 0,0 0,0 

Oprava střechy Tajga 480,0 463,0 96,5 

Parkoviště Klicperova 4 000,0 3 990,7 99,8 

Parkoviště Kamenný Vrch 2 500,0 2 499,7 100,0 

Reko komunikace ul. Mostecká 7 100,0 4 193,4 59,1 

Reko komunikace ul. Beethovenova - II. etapa 4 000,0 3 722,5 93,1 

Celkem: 42 651,0 33 398,0 78,3 

       

   Název akce 
Upravený Skutečnost % 

rozpočet 
2013 k 31.12.2013 čerpání 

PROJEKTY EU       

Rekreační zóna Bezručovo údolí 10 300,0 9 228,8 89,6 

Metropolitní síť 11 000,0 9 155,7 83,2 

Příprava ostatních projektů IPRM 3 793,0 3 385,5 89,3 

Regenerace objektu - Kamínek 11 500,0 9 742,6 84,7 

Sociální centrum Kamínek 500,0 61,0 12,2 

Zajištění provozu soc. služeb v objektu Kamenná 4 000,0 1 284,0 32,1 

Obnova zeleně v CV - parky, stromy 2 050,0 0,3 0,0 

Regenerace MPZ, infocentrum tržnice 113,0 111,6 98,8 

Rekonstrukce havarijního stavu páteřního vodovodního řadu KJ 1 140,0 24,2 2,1 

Obnova zeleně v CV – náměstí T. G. Masaryka a Dr. Beneše 2 243,0 0,3 0,0 

Fotometrika - Domov pro seniory 6 500,0 4 750,4 73,1 

Fotometrika - Denní stacionář 1 800,0 1 391,1 77,3 

Monitoring emisí + doplnění kamerového systému 2 000,0 0,0 0,0 

Revitalizace veř. zeleně Lesopark Písečná 2 600,0 1 807,6 69,5 

Březenecká - Modernizace ul. Hutnická 600,0 319,0 53,2 

Kamenná - sportoviště a hřiště pro děti a mládež 2 400,0 18,1 0,8 

Zahradní - nová parkovací místa v ul. Pod Břízami 3 600,0 24,2 0,7 



INVESTIČNÍ AKCE A PROJEKTY 

E-government 0,0 0,0 0,0 

Sportoviště Písečná II. etapa 16 000,0 14 602,7 91,3 

Kanalizace Dukelská 1 000,0 0,0 0,0 

Zatepletní ošetřovna - areál IPRM 9 500,0 9 006,2 94,8 

Kamínek - demolice objektů 0,0 0,0 0,0 

Marketingová opatření měst Annaberg - Chomutov 1 400,0 45,0 3,2 

E-government 09 29 500,0 14 866,6 50,4 

ČEZ - hřiště, rozvoj regionu, zeleň 600,0 0,0 0,0 

Výsadba zeleně - nadace 100,0 0,0 0,0 

Sociální centrum Kamínek - veřejné prostranství 7 000,0 387,2 5,5 

Chomutov moderní úřad 21. stol. 1 600,0 363,3 22,7 

Čištění Kamencového jezera 0,0 0,0 0,0 

Veřejné osvětlení  0,0 0,0 0,0 

Energetická opatření ZŠ Písečná 40 500,0 418,2 1,0 

Energetická opatření ZŠ Březenecká  35 200,0 271,8 0,8 

Komunitní plán 1 000,0 66,1 6,6 

Kulturní památky 400,0 0,0 0,0 

Dětská hřiště u ZŠ 1 600,0 1 243,5 77,7 

Energetická opatření ZŠaMŠ 17. listopadu 34 600,0 310,2 0,9 

Otevřený úřad 225,0 205,2 91,2 

IPRM - všeobecně 1 496,0 923,7 61,7 

IPRM - Efektivní řízení I. 0,0 0,0 0,0 

IPRM - Efektivní řízení II. 607,0 606,2 99,9 

IPRM - IOP - Sídliště, místo pro život  5 775,0 4 199,6 72,7 

Metropolitní síť 0,0 0,0 0,0 

Celkem: 254 242,0 88 819,9 34,9 

    

    

Celkem investiční akce, projekty EU 296 893,0 122 217,9 41,2 

 



VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI ROKU 2013 

Hospodaření organizací města 

Příspěvkové organizace zřízené městem 

  
Hospodářský 

výsledek 
Hlavní 

 činnost 
hospodářská 

činnost 

Sociální služby Chomutov 0,00 -373 903,40 373 903,40 

Městské lesy Chomutov 1 586 286,16 1 535 487,01 50 799,15 

Podkrušnohorský zoopark Chomutov 2 617,07 410,91 2 206,16 

Technické služby města Chomutova 89 952,51 -4 049 620,34 4 139 572,85 

Středisko knihovnických a kulturních služeb Chomutov 260 066,12 247 944,12 12 122,00 

Mateřská škola 49 311,34 -33 173,66 82 485,00 

Základní škola Zahradní 81 456,45 -31 974,25 113 430,70 

Základní škola Na Příkopech 15 895,90 -155 726,10 171 622,00 

Základní škola Kadaňská 40 859,01 -88 818,99 129 678,00 

Základní škola Písečná 165 733,75 -29 930,25 195 664,00 

Základní škola Hornická 134 345,62 -104 885,71 239 231,33 

Základní škola Školní -248 594,43 -457 220,68 208 626,25 

Základní škola Heyrovského -32 572,26 -33 637,26 1 065,00 

Základní škola Březenecká 57 792,05 56 394,65 1 397,40 

Základní škola speciální a mateřská škola Palachova 13 173,71 13 173,71 0,00 

Základní škola a mateřská škola 17. listopadu 264 079,62 43 433,04 220 646,58 

Základní umělecká škola T. G. Masaryka 0,00 -67 812,94 67 812,94 

 

Obchodní společnosti založené městem 

  
Hospodářský 

výsledek 

Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s. 2 094 000,00 

CHOMUTOVSKÁ BYTOVÁ a.s. 2 475 000,00 

Chomutovské technické služby a.s. -14 000,00 

KULTURA A SPORT CHOMUTOV s.r.o. 48 392,00 

Teplo Chomutov s.r.o. 3 911 262,00 

Správa kulturních zařízení Chomutov s.r.o. „v likvidaci“ -2 000,00 



VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI ROKU 2013 

Významné události roku 2013 

1/2013 

 V chomutovské porodnici se od 1. ledna narodilo devět miminek, ale až to desáté 

bylo prvním občánkem Chomutova roku 2013. Stala se jím Barborka Hejduková, která 

s mírami 52 cm a 3,8 kg přišla na svět 8. ledna. 

 

 Plavkyně Slávie Chomutov Simona Baumrtová se počtvrté v řadě 

stala vítězkou ankety Nejúspěšnější sportovec Chomutovska, 

později zvítězila ve stejné anketě i v rámci celého Ústeckého kraje. 

Nejúspěšnější sezonu kariéry zhodnotila i v anketě Českého svazu 

plaveckých sportů, v níž byla jmenována nejlepším českým plavcem 

roku 2012.  

 

 V prezidentských volbách se Chomutov jasně přiklonil na stranu Miloše Zemana, 

který v prvním i druhém kole zvítězil nad Karlem Schwarzenbergem. Na rozdíl od 

těsných celorepublikových výsledků to v Chomutově bylo poměrně jednoznačné. 

Zeman zde získal 64,34 % hlasů, jeho protikandidát Karel 

Schwarzenberg jen 35,66 %.  Volební účast 48,02 % v 1. kole 

a 47,33 % ve druhém byla výrazně pod republikovým 

průměrem (61 % a 59 %). 

 

2/2013 

 Na místě bývalé tržnice otevřelo město Chomutov nové turistické infocentrum s 

oddělenými toaletami pro veřejnost. Výstavba a vnitřní zařízení přišly na čtrnáct 

milionů korun, z nichž většinu zaplatila Evropská unie. Infocentrum je vybaveno 

dvěma dotykovými obrazovkami a vyzdobeno časovou osou znázorňující historii 

Chomutova, směrovou růžicí, fotostěnou s atraktivitami města a lentikulárním 

obrazem, který vyvolává prostorový dojem. 

 

 

 

 

 

 



VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI ROKU 2013 

3/2013 

 Ani překvapivá, téměř už jarní sněhová nadílka a mrazivé, i když slunečné počasí 

neodradily v sobotu 16. března stovky natěšených obyvatel Chomutova a sousedních 

měst a obcí od návštěvy farmářských trhů na náměstí 1. máje. Prodejní stánky s 

nabídkou kvalitních místních potravin se po zimní přestávce vrátily do města již po 

třetí. Trhy se ve dvoutýdenních intervalech konaly až do 30. listopadu. 

 

 Plesovou sezonu v Chomutově zakončil v secesním divadle třináctý reprezentační ples 

města. Mezi vystupujícími hráli prim vítězové televizní soutěže StarDance Jan Onder 

a Kateřina Baďurová, přítomní nadšeně aplaudovali také vystoupení zpěváků Josefa 

Laufera, Viktora Sodomy a dua Kamelie. Výtěžek plesu ve výši 50 000 Kč byl 

prostřednictvím šeků předán chomutovské porodnici. 

 

                                                                                                  
 

4/2013 

 Magistrát poprvé využil nový zákon, který prosadila bývalá primátorka Ivana Řápková. 

Městům umožňuje při opakovaném přestupku vykázat neukázněného člověka ze 

svého území nebo alespoň z lokality, kde obtěžuje ostatní, krade nebo něco ničí. 

Postiženou byla padesátiletá prostitutka, která v Chomutově působila dva roky. 

Během té doby ji strážníci osmdesátkrát pokutovali, až nyní sáhli k novému trestu – 

na tři měsíci jí zakázali pobyt na území Chomutova. 

 

 Další úspěšnou prvoligovou sezonu si připsali basketbaloví Levharti Chomutov. 

Zopakovali loňskou 10. příčku a tím pádem účast v předkole play-off a jako třešničku 

na dortu ještě přidali v předkole jedno vítězné utkání.  

 

 Až v posledním kole baráže se definitivně v extralize zachránili hokejoví Piráti 

Chomutov. Vstup do premiérové sezony v nejvyšší soutěži po 38 letech se jim povedl 



VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI ROKU 2013 

skvěle, ale postupně se tabulkou propadali až na poslední místo po základní části i po 

nadstavbové.  

 

           
 

 Dvoudenní Chomutovské slavnosti byly jako tradičně okénkem do historie města. 

Sobotní program připomněl výročí 100 let od zdejší Zemské výstavy v roce 1913, 

nedělní pak 200 let od setkání tří panovníků protinapoleonské koalice v roce 1813.  

      
 

5/2013 

 Na Kamencovém jezeře proběhl na 1. máje pátý ročník 

závodů dračích lodí Dragon Cup. Nejlepšího času ve finále 

dosáhla posádka Fitness zimák Most, která tak získala pohár 

primátora.  

 

 

 Nový chomutovský fotbalový stadion hostil 17. května finále 

Poháru České pošty, což je pohárová soutěž Fotbalové 

asociace ČR. Utkání FK Baumit Jablonec nad Nisou - FK Mladá 

Boleslav skončilo 2:2, na penalty vyhráli Jablonečtí 5:4.  

 

6/2013 



VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI ROKU 2013 

 Začátkem června Chomutov potrápily přírodní živly. Extrémní deště z prvních dnů 

měsíce vzhledem k rázu krajiny na Chomutovsku v porovnání se zbytkem republiky 

mnoho škody nenadělaly, zato hasiči a po nich pracovníci technických služeb 

likvidovali následky vichru. V rozbouřeném přivaděči se 5. června při záchraně psa 

utopila 35letá žena, která se tak stala jednou z deseti obětí povodní v ČR. Škody na 

majetku způsobila také blesková povodeň 9. června, kdy v Chomutově během hodiny 

a půl spadlo 48,2 mm vody. 
 

 Jubilejní 10. ročník festivalu Otevřeno se vešel do čtyř dnů, zato se rozšířil počet míst, 

kde se odehrála jednotlivá vystoupení. Hudbu, tanec i divadlo vybočující z hlavního 

proudu si diváci mohli užít v divadle, na pódiu před divadlem, ve sklepení kostela sv. 

Kateřiny, v Hřebíkárně, Kulisárně nebo v atriu SKKS. Celkem mohli vidět dvaadvacet 

koncertů, šest divadelních a jedno taneční představení. 

Hlavními hvězdami byly hudební skupiny Charlie Straight, 

Blue Effect a divadelní soubory Černí šviháci nebo ústecké 

Činoherní studio.  
       

 Deváté udílení Ceny Jiřího Popela z Lobkovic zařadilo mezi 

laureáty ředitelku Střediska knihovnických a kulturních služeb Mgr. Marii Laurinovou, 

náčelníka TJ Sport pro všechny Jaroslava Sauera a in memoriam učitele a hudebníka 

Miloše Honse.  

 
 

 Společnost Kaufland otevřela 27. června v Chomutově svou druhou prodejnu, a to na 

místě bývalého pivovaru v Mostecké ulici. Zákazníkům na 3 043 m2 prodejní plochy 

nabízí zhruba 20 000 druhů zboží. 

 

7/2013 

 Chomutovské noviny získaly 1. místo ve druhém ročníku celostátní soutěže O nejlepší 

městský zpravodaj 2012, kterou vyhlásila Katedra 

politologie a evropských studií Filozofické fakulty Univerzity 

Palackého v Olomouci. Ocenění Chomutovu 4. července 



VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI ROKU 2013 

předali kardinál Dominik Duka a ministr financí v demisi Miroslav Kalousek při 

příležitosti konání Dnů lidí dobré vůle ve Velehradě. 

  

 Basketbalový klub Levharti Chomutov se kvůli nedostatku financí nepřihlásil do 1. ligy 

a mužský tým rozpustil. V předchozích dvou letech přitom z pozice nejchudšího klubu 

nejvyšší soutěže obsadil vždy nečekané 10. místo.  

 

 Úžasné šesté místo na 100 m, skvělé deváté na 50 m a velmi 

dobré jedenácté na 200 m znak – to byla bilance plavkyně 

Slávie Chomutov Simony Baumrtové na Mistrovství světa 

v plavání v dlouhém bazénu v Barceloně. 

 

8/2013 

 V Chomutově vznikl občanský pivovar, který ponese v názvu dvojici jmen Karásek a 

Stülpner, a to podle historicky doložených lupičů a pytláků 

působících na obou stranách Krušnohoří. Oba byli nazýváni 

českými Jánošíky, nikdy nezabili člověka, naopak pomáhali 

chudým. Pivovar sídlí ve sklepení dvou domů v ulici 28. 

října. Veřejnosti byla první várka piva nabídnuta během 

zahájení Chomutovských Vánoc, do budoucna pivovar 

počítá s výrobou asi 500 hektolitrů ročně. 

 

9/2013 

 Za účasti primátora Jana Mareše a obou jeho náměstků na jedné straně a tří set dětí 

z chomutovských mateřských škol na straně druhé byl 10. září otevřen volnočasový 

areál v Lipské ulici, který za 25,5 milionu korun vznikl na místě bývalého 

plochodrážního stadionu. Areál Domovinka nabízí 560 metrů dlouhou in-line dráhu 

pro začátečníky, cestičky k procházkám, lavičky, 3 dětská hřiště, lanovku, 2 

multifunkční hřiště na míčové sporty a vyhlídkové altány na kopečcích. Vše doplňuje 

parkoviště pro 90 aut a mobiliář, jako jsou 

lavičky a koše.  



VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI ROKU 2013 

 Na základě rozhodnutí městských zastupitelstev obou měst 

podepsali primátoři Jan Mareš a Vladimír Butko 13. září 

dohodu o založení partnerských vztahů mezi Chomutovem 

a slovenskou Trnavou. Po Bernburgu, Annabergu-Buchholzi 

a Arenzanu je tedy Trnava čtvrtým partnerským městem 

Chomutova. 

 

 Sociální centrum Kamínek na Kamenné zahájilo na sklonku září provoz v dlouho 

nevyužívaných prostorách areálu ústavu sociální péče, které prošly během léta 

rozsáhlou renovací. Město zde prostřednictvím občanského sdružení Světlo Kadaň 

zajišťuje sociálně aktivizační službu pro rodiny s dětmi, u kterých je vývoj dítěte 

ohrožen v souvislosti s tíživou sociální situací rodiny, a také nízkoprahové zařízení pro 

mládež ve věku od 15 do 26 let, která zde může s pomocí odborníků řešit své trable 

nebo jen trávit volný čas. 

     

10/2013 

 Úřad regionální rady regionu soudržnosti Severozápad začal proplácet dotace, které 

rok dlužil mnoha institucím v Ústeckém a Karlovarském kraji. Dočkal se i Chomutov, 

kterému byly postupně uvolněny zadržované vratky dotací ve výši 329 milionů korun. 

 

 Prezident ČR Miloš Zeman v rámci cesty po Ústeckém kraji navštívil 24. října 

Chomutov. S představiteli města a chomutovskými občany se sešel ve velkém sále 

kina Svět, odkud po třičtvrtěhodinové debatě odjel na krátkou návštěvu chomutovské 

nemocnice, kde se zajímal především o onkologickou péči. 

    
 

 Předčasné volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR proběhly 25. a 26. října 

také v Chomutově. Zvítězila zde Česká strana sociálně demokratická (24,68 %) 

následovaná trojlístkem stran kritizujících současnou českou politickou scénu – KSČM 



VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI ROKU 2013 

(20,58 %), ANO (20,39 %) a Úsvit přímé demokracie T. 

Okamury (8,15 %). Poslanecký mandát obhájil Jaroslav 

Krákora (ČSSD), který bude jediným zástupcem 

Chomutovska v poslanecké sněmovně, což je nejméně 

v porevoluční historii.   

 

11/2013 

 Netradičně již 17. listopadu se v městském divadle uskutečnil 28. ročník 

Chomutovského tanečního gala – Velké ceny města Chomutova. Pohárové soutěže ve 

standardních a latinskoamerických tancích se zúčastnily páry z Česka i ze zahraničí. 

     
 

 Před svým domem v ulici Kamenný vrch byl 18. listopadu zavražděn Roman Houska, 

životní partner Jany Vaňhové, chomutovské radní, bývalé ústecké hejtmanky a 

současné náměstkyně hejtmana. Kdo a proč 51letého vlivného člena ČSSD čtyřmi 

výstřely z pistole zavraždil, policie do konce roku nezjistila. 

 

 Představitelé města Chomutova v čele s primátorem Janem Marešem převzali při 

slavnostním večeru na Pražském hradě z rukou ministra vnitra ocenění a prestižní 

titul Excelentní organizace v programu Národní ceny kvality České republiky. Národní 

ceny kvality jsou udělovány ve více než 80 zemích světa podle stejných principů a 

pravidel a pro Magistrát města Chomutova je 

její zisk v oblasti kvality nejvyšší metou, jaké 

mohl dosáhnout.  

 

 Poslední listopadový a první prosincový den 

proběhla na chomutovském zimním stadionu 

první velká nehokejová akce. Uskutečnila se zde 

tři představení muzikálu na ledě Popelka, přičemž první bylo vyprodané úplně a další 

dvě téměř. 

 

12/2013 



VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI ROKU 2013 

 Tradiční Chomutovské Vánoce s vánočními trhy a pestrým programem byly zahájeny 

již 1. prosince. Součástí zahájení bylo slavnostní naražení prvního sudu z nového 

občanského pivovaru Karásek a Stülpner, akce vyvrcholila rozsvícením vánočního 

stromu a výzdoby a velkým ohňostrojem. Program na náměstí 1. máje probíhal až do 

24. prosince, kdy jej završil živý betlém s Ježíškem, Marií, Josefem, třemi králi a 

dalšími postavami biblického příběhu.       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Výsledky plavkyně Simony Baumrtové na ME v krátkém 

bazénu v Herningu předčily veškerá očekávání. V českých rekordech se stala mistryní 

Evropy na 50 m znak a vicemistryní na 100 m znak. Stříbro vybojovala i v závodě na 

200 m znak a ke 3. místu pak přispěla smíšené štafetě na 4x50 m. Baumrtová tak 

završila nejúspěšnější rok své dosavadní kariéry. 

 Městská celoroční soutěž Rodinné zápolení zakončila v prosinci závěrečným 

losováním o hodnotné ceny svůj již třetí ročník. Téměř čtyři stovky rodin se v průběhu 

roku setkávaly při osmnácti kulturních, sportovních, vzdělávacích nebo zábavných 

akcích. 

 

 Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova připravil s účinností od 15. prosince 

rozsáhlé úpravy městské hromadné dopravy. Ty se týkaly především trolejbusů a 

přinesly redukci a nové číslování linek, pozměněné trasy i počty spojů a také dlouho 

žádané pravidelné časové intervaly mezi spoji. 

 

 Řidičům i cestujícím začal 20. prosince sloužit tři roky budovaný úsek silnice R7 mezi 

Vysočany a Novými Spořicemi, který se napojil na již hotové úseky k hraničnímu 

přechodu Hora Svatého Šebestiána a podél průmyslové zóny Triangle. Je dlouhý 15,8 

km a stát za něj zaplatil 4,4 miliardy Kč bez DPH.  

  

 

 



VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI ROKU 2013 

Rodinné zápolení 2013 

Třetím ročníkem pokračovala v roce 2013 již tradiční akce určená 

pro rodiny s dětmi s názvem Rodinné zápolení. Třetího ročníku se 

zúčastnilo na 400 rodinných družstev s bezmála 1200 účastníky, 

zejména z řad dětí a jejich rodičů. 

V průběhu roku se uskutečnilo 16 soutěžních akcí, 2 bonusové doplňující akce a závěrečné 

slavnostní vyhodnocení. Na všech akcích se účastníci pravidelně scházeli, poznávali, soutěžili, 

zápolili, ale hlavně si hráli a užívali společných dobrodružstvích. 

Koza Róza s bráškou kozlíkem Rozmarýnkem všem účastníkům pravidelně nadělovali drobné 

sladkosti a dárečky tematicky se vztahující se k jednotlivým akcím. Z nejvytrvalejších 

účastníků, kteří nasbírali alespoň 10 soutěžních známek, byly v závěru roku byli vylosováni 

vítězové, kteří si odnesli poukazy na rodinnou dovolenou a další hodnotné dary věnované 

partnery a sponzory soutěže. 

 

    

    

 



ÚSPĚCHY A OCENĚNÍ MAGISTRÁTU 

Úspěchy a ocenění magistrátu 

Národní cena kvality ve veřejné správě – Excelentní organizace 

Chomutov získal ocenění pro svůj magistrát i město. 

Primátor města Jan Mareš společně s manažerkou kvality 

Jarmilou Mravcovou převzali z rukou ministra vnitra 

Martina Peciny ocenění a prestižní titul Excelentní 

organizace v programu Národní ceny kvality České 

republiky při slavnostním večeru ve Španělském sále 

Pražského hradu. „Nesmírně si vážíme udělené Národní 

ceny. Je oceněním práce nejen nás, kteří ji přebíráme, ale 

celého CAF týmu a ve své podstatě i všech úředníků 

chomutovského magistrátu a našeho města. Je 

potvrzením, že naše práce má smysl, že jdeme správnou 

cestou. Zároveň je však velkým závazkem, abychom 

hledali další cesty, jak pro naše klienty, tedy občany a 

podnikatele, i nadále zvýšit kvalitu poskytovaných 

služeb,“ řekl při převzetí ceny šéf projektu CAF a primátor 

Mareš.  



ÚSPĚCHY A OCENĚNÍ MAGISTRÁTU 

Další ocenění magistrátu udělená v roce 2013: 

1. místo v soutěži Obec přátelská rodině 

2. místo v soutěži Úřady v Ústeckém kraji Místa přátelská rodině 

1. místo v soutěži O nejlepší zpravodaj roku 2012 (za Chomutovské noviny) 

Ocenění za inovaci v územní veřejné správě – projekt Váš strážník 

finalista soutěže THE BEST 2013  - eChomutov – ETIC – elektronické turistické centrum 

účast v projektech: QUEST, Access City Award 2014, Cesty městy 2013 

 

 



KONTATNÍ INFORMACE 

Kontaktní informace 

Mgr. Jan Mareš 
primátor 

 Ing. Jan Řehák 
náměstek primátora 

 Bc. Martin Klouda 
náměstek primátora 

 

 

 

 

 

Telefon 474 637 211 

primator@chomutov-mesto.cz 

 Telefon 474 637 231  

rehak-namestek@chomutov-
mesto.cz 

 Telefon 474 637 221 

klouda-namestek@chomutov-
mesto.cz 

Informace o společnosti 

Statutární město Chomutov 

Zborovská 4602, 430 28 Chomutov 

Telefon 474 637 111 

Fax 474 652 777 

www.chomutov-mesto.cz 

 

mailto:rehak-namestek@chomutov-mesto.cz
mailto:rehak-namestek@chomutov-mesto.cz
mailto:klouda-namestek@chomutov-mesto.cz
mailto:klouda-namestek@chomutov-mesto.cz
http://www.chomutov-mesto.cz/


PARTNERSKÁ MĚSTA 

Stra nka 32 

Smlouva o partnerství:  

Annaberg-Buchholz [DE]                   Bernburg [DE]               Arenzano [IT]                   Trnava [SK]       

                                                            

 

Smlouva o spolupráci: 

Lauda-Königshofen [DE] 

      

 


